Протокол №1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения

с. Новиковка,			25.04. 2017 г
ул.Советская,14			15.00 ч

На заседании Комиссии присутствовали:

Карасева Валентина Германовна 		главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии 
Вайтович Светлана Ивановна 	управляющий делами
секретарь комиссии;
Трубчик Надежда Михайловна 	 председатель Совета Новиковского сельского поселения, член комиссии
Янюк Андрей Александрович 		        инженер по землеустройству, член комиссии

Приглашенные: 	Фатеева Е.А.                      специалист по экономике и финансам

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1.  Рассмотрение заявления о невозможности по объективным причинам  предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга  муниципального служащего Новиковского сельского поселения Фатеевой Е.А за 2016 год
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:	
	Вайтович С.И. – муниципальные служащие администрации Новиковского сельского поселения  представляют предусмотренные законом сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, в порядке, сроки и по форме, установленные законодательством Российской Федерации и Томской области, а именно до 30.04.2017 года.
В комиссию поступило заявление муниципального служащего Новиковского сельского поселения Фатеевой Е.А о невозможности по объективным причинам  предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга  за 2016 год.
Трубчик Н.М. – Давайте заслушаем пояснения  Е.А Фатеевой 
Фатеева Е.А. –  брак с Фатеевым М.В.  зарегистрирован  30.09.2016 года., на момент регистрации  муж  не трудоустроен. В связи с ликвидацией  организации  ООО «СургутТранс» в Ханты-Мансийском автономном округе, в местности, приравненной к районам Крайнего Севера 15.02.2016 года он  был уволен. В настоящее время контакты  с бывшим работодателем утеряны. На многочисленные наши  звонки,   мы не получили ответа. Пытались отправить заявление о предоставлении  справки о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ) по электронной почте, но  письма не отправлялись, в связи с блокировкой,  т. е. внесением  работников в «черный список» в связи с  их массовым увольнением. 
.

Трубчик Н. М. –   считаю , что невозможность предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга Фатеевой Е.А   является  объективной причиной, не зависящей от  её воли.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ:
1. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим Фатеевой Е.А сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной  и уважительной.
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Заместитель председателя                                                                        В. Г. Карасева

Секретарь:                                                                                                  С.И. Вайтович

